
 

 

Zarządzenie nr  116/XVI R/2023 

Rektora Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

z dnia 28 czerwca 2023 r. 

w sprawie likwidacji na Wydziale Lekarskim Katedry i Kliniki Angiologii, Nadciśnienia 

Tętniczego i Diabetologii wraz z podległymi jednostkami i utworzenia na bazie 

likwidowanych jednostek Katedry i Kliniki Angiologii i Chorób Wewnętrznych wraz z 

podległymi jednostkami oraz Katedry i Kliniki Diabetologii wraz z podległymi jednostkami 

oraz zmian w Regulaminie organizacyjnym Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

Na podstawie art. 23 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce  

(t.j. Dz. U. 2023, poz. 742), § 12 ust. 1 oraz § 13 ust. 2 Statutu Uczelni (t.j. uchwała nr 2349 

Senatu UMW z dnia 27 października 2021 r. ze zm.) oraz uchwały nr 2540 senatu Uczelni z 

dnia 28 czerwca 2023 r. zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

1. Z dniem 30 czerwca 2023 r. na Wydziale Lekarskim likwiduje się Katedrę i Klinikę Angiologii, 

Nadciśnienia Tętniczego i Diabetologii wraz z podległymi jednostkami: Laboratorium 

Naukowym Krzepnięcia i Fibrynolizy, Pracownią Echo-Dopplerowską Serca i Układu 

Naczyniowego, Pracownią USG Tarczycy i Narządów Jamy Brzusznej, Pracownią 

Kompresjoterapii, Pracownią Holterowską, Pracownią Prób Wysiłkowych (bieżnia Track-

Master), Pracownią Reoangiografii Impedancyjnej, Pracownią Segmentarnych Pomiarów 

Ciśnienia Tętniczego Krwi, Pracownią Video-Kapilaroskopii, Pracownią Oceny Sztywności 

Naczyń. 

2. Majątek likwidowanych jednostek, o których mowa w ust. 1, przejmuje nowo utworzona 

Katedra i Klinika Angiologii i Chorób Wewnętrznych oraz Katedra i Klinika Diabetologii i 

Chorób Wewnętrznych, o których mowa w § 2. Przeniesienie majątku nastąpi zgodnie z 

obowiązującymi w Uczelni procedurami dotyczącymi gospodarowania środkami trwałymi 

oraz przeprowadzania inwentaryzacji aktywów. 

§ 2 

1. Z dniem 1 lipca 2023 r. na Wydziale Lekarskim tworzy się Katedrę i Klinikę Angiologii i 

Chorób Wewnętrznych (ang. Clinical Department of Angiology and Internal Diseases). 

2. Z dniem 1 lipca 2023 r. w strukturze Katedry i Kliniki Angiologii i Chorób Wewnętrznych 

tworzy się jednostki, o których mowa w § 11 ust. 2 statutu Uczelni, tj.: 

1) Pracownię Echo-Dopplerowską Serca i Układu Naczyniowego (ang. Vascular 

Ultrasound Laboratory),  

2) Pracownię Kompresjoterapii (ang. Compression Therapy Laboratory) ,  

3) Pracownię Badań Mikrokrążenia (ang. Microcirculation Laboratory), 

4) Laboratorium Naukowe Krzepnięcia i Fibrynolizy (ang. Thrombosis and Fibrinolysis 

Laboratory). 



 

 

3. Z dniem 1 lipca 2023 r. na Wydziale Lekarskim tworzy się Katedrę i Klinikę Diabetologii i 

Chorób Wewnętrznych (ang. Clinical Department of Diabetology and Internal Diseases). 

4.  Z dniem 1 lipca 2023 r. w strukturze Katedry i Kliniki Diabetologii i Chorób Wewnętrznych 

tworzy się jednostki, o których mowa w § 11 ust. 2 statutu Uczelni, tj.: 

1) Pracownię Ultrasonografii (ang. Ultrasound Laboratory),  

2) Pracownię Diagnostyki Polineuropatii Cukrzycowej (ang. Diabetic Polyneuropathy 

Diagnostics Laboratory),  

3) Pracownię Zaawansowanych Technologii Diabetologicznych i Edukacji 

Diabetologicznej (ang. Advanced Diabetes Technology and Diabetes Education 

Laboratory), 

4) Laboratorium Naukowe (ang. Research Laboratory). 

5. Zadania nowo utworzonych jednostek, o których mowa w ust. 1-4, obejmują: 

1) W zakresie badań naukowych – prowadzenie działalności naukowej w obszarze 

właściwym dla profilu poszczególnych jednostek, 

2) W zakresie dydaktyki – prowadzenie zajęć dydaktycznych (wykłady, seminaria, ćwiczenia)  

w ramach kształcenia przeddyplomowego oraz podyplomowego prowadzonego w 

Uczelni, 

3) Prowadzenie działalności usługowej, w tym w bazie klinicznej Uczelni, poradniach i 

pracowniach. 

6. Dla potrzeb ewidencjonowania korespondencji nowo utworzone jednostki otrzymują 

następujące symbole i adresy e-mail:  

1) Katedra i Klinika Angiologii i Chorób Wewnętrznych – symbol WL-48 oraz adres e-mail: 

WL-48@umw.edu.pl, 

2) Katedra i Klinika Diabetologii i Chorób Wewnętrznych – symbol WL-49 oraz adres e-

mail: WL-49@umw.edu.pl. 

§ 3 

W załączniku do zarządzenia nr 232/XVI R/2021 Rektora Uniwersytetu Medycznego we 

Wrocławiu z dnia 1 października 2021 r. w sprawie ustalenia nazw anglojęzycznych jednostek 

wydziałowych i ogólnouczelnianych Uczelni oraz ustalenia zasad nadawania nazw 

anglojęzycznych tym jednostkom ze zm. wprowadza się odpowiednie zmiany wynikające z 

niniejszego zarządzenia.  

§ 4 

1. W schemacie struktury organizacyjnej jednostek wydziałowych i innych jednostek 

organizacyjnych w rozumieniu § 11 ust. 1 pkt 5 Statutu, stanowiącym załącznik nr 2 do 

Regulaminu organizacyjnego (t.j. Regulaminu organizacyjnego - zał. nr 5 do zarządzenia nr 

106/XVI R/2023 Rektora Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu z dnia 16 czerwca  

2023 r. w sprawie utworzenia Dziekanatów Filii w Jeleniej Górze, Lubinie i Wałbrzychu, 

zmian w Regulaminie organizacyjnym Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu oraz 

ogłoszenia tekstu jednolitego Regulaminu organizacyjnego, ze zm.) wprowadza się 

odpowiednie zmiany wynikające z niniejszego zarządzenia. 

2. W wykazie jednostek organizacyjnych Uniwersytetu, stanowiącym załącznik nr 3 do Regulaminu 

organizacyjnego (t.j. Regulaminu organizacyjnego - zał. nr 5 do zarządzenia nr 106/XVI R/2023 



 

 

Rektora Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu z dnia 16 czerwca 2023 r. w sprawie 

utworzenia Dziekanatów Filii w Jeleniej Górze, Lubinie i Wałbrzychu, zmian w Regulaminie 

organizacyjnym Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu oraz ogłoszenia tekstu jednolitego 

Regulaminu organizacyjnego, ze zm.) wprowadza się odpowiednie zmiany wynikające z 

niniejszego zarządzenia. 

§ 5 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Rektor 
Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

prof. dr hab. Piotr Ponikowski 

Otrzymują:  
według rozdzielnika 
AO 
 


